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10000  SERVICIOS PERSONALES 109,551,775.26 6,254,800.35 103,296,974.91109,551,775.26

80,893,217.00 5,718,632.31 75,174,584.69Sueldos Básicos 80,893,217.00

5,957,558.67 0.00 5,957,558.67Decimotercer Mes 5,957,558.67

5,957,558.67 0.00 5,957,558.67Decimocuarto Mes 5,957,558.67

4,451,896.84 278,910.60 4,172,986.24Complementos 4,451,896.84

8,264,115.04 0.00 8,264,115.04Compensaciones 8,264,115.04

3,146,996.96 257,257.44 2,889,739.52Contribuciones para Seguro 
Social

3,146,996.96

880,432.08 0.00 880,432.08Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

880,432.08

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 43,955,360.71 4,850,306.24 38,955,054.4743,805,360.71

945,700.00 9,750.00 935,950.00Viáticos Nacionales 945,700.00

600,000.00 0.00 600,000.00Viáticos al Exterior 600,000.00

1,235,604.07 78,146.49 607,457.58Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

685,604.07

419,500.00 6,213.54 413,286.46Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

419,500.00

295,000.00 0.00 295,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

295,000.00

35,000.00 235.00 34,765.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

35,000.00

2,000,000.00 107,528.59 1,892,471.41Suministro de Energía 
Eléctrica

2,000,000.00

5,000.00 1,120.00 3,880.00Correo Postal 5,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Telefonía Fija 80,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/11/2024Fecha del: 30/11/2024

USUARIO: 
CRISTIAN.RAMOS

EJERCICIO: 2024

al
Pagina: 1 de 5

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

04:06 p.m.

03/12/2024

TELA, ATLANTIDA

03/12/2024 04:06:26 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

20,000.00 0.00 20,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 20,000.00

1,343,715.04 0.00 1,343,715.04Servicios Jurídicos 1,343,715.04

991,932.84 192,000.00 1,199,932.84Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

1,391,932.84

3,616,143.04 45,300.00 3,570,843.04Publicidad y Propaganda 3,616,143.04

200,000.00 19,122.09 180,877.91Servicio de Internet 200,000.00

200,000.00 0.00 110,000.00Tasas 110,000.00

350,000.00 13,031.95 426,968.05Ceremonial y Protocolo 440,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicios de Capacitación 100,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Primas y Gastos de Seguro 200,000.00

3,000,000.00 270,958.13 3,329,041.87Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,600,000.00

5,585,000.00 0.00 5,585,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

5,585,000.00

504,140.00 20,423.50 483,716.50Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

504,140.00

2,273,807.67 459,271.77 1,214,535.90Impuesto Sobre Venta- 15% 1,673,807.67

660,187.79 0.00 660,187.79Gastos Judiciales 660,187.79

94,630.26 906.39 93,723.87Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

94,630.26

200,000.00 24,500.00 175,500.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

200,000.00

19,000,000.00 3,601,798.79 15,398,201.21Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

19,000,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 10,642,652.91 289,827.74 10,352,825.1710,642,652.91

689,162.40 23,465.19 665,697.21Productos Alimenticios y 
Bebídas

689,162.40

600,000.00 13,183.80 586,816.20Gasolina 600,000.00
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1,483,662.58 23,519.30 1,460,143.28Diésel 1,483,662.58

630,000.00 28,400.00 601,600.00Llantas y Cámaras de Aire 630,000.00

210,000.00 1,462.50 208,537.50Tintas, Pinturas y Colorantes 210,000.00

550,000.00 87,497.28 462,502.72Productos de Artes Gráficas 550,000.00

250,000.00 300.00 249,700.00Especies Timbradas y Valores 250,000.00

350,000.00 66,521.30 283,478.70Productos de Papel y Cartón 350,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Confecciones Textiles 50,000.00

252,000.00 0.00 252,000.00Prendas de Vestir 252,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Químicos 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

10,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

150,000.00

138,000.00 0.00 138,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

138,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

3,771,827.93 18,951.88 3,752,876.05Útiles y Materiales Eléctricos 3,771,827.93

460,000.00 0.00 460,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 460,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Repuestos y Accesorios 400,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Abonos y Fertilizantes 10,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

8,000.00

95,000.00 0.00 95,000.00Herramientas Menores 95,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Útiles Deportivos, Recreativos 
y de Rescate

10,000.00

60,000.00 453.91 59,546.09Calzados 60,000.00

25,000.00 54.77 24,945.23Cueros y Pieles 25,000.00
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70,000.00 427.50 69,572.50Productos de Material Plástico 70,000.00

220,000.00 20,359.01 199,640.99Elementos de Ferretería 220,000.00

50,000.00 5,231.30 44,768.70Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Ferrosos 30,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Vidrio 20,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

18,711,231.65 1,914,853.99 16,946,377.6618,861,231.65

607,750.00 65,492.81 542,257.19Beneficios Especiales 607,750.00

819,235.00 80,022.80 889,212.20Ayuda Social a Personas 969,235.00

14,564,246.65 1,577,936.72 12,986,309.93Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

14,564,246.65

2,320,000.00 157,289.02 2,162,710.98Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,320,000.00

400,000.00 34,112.64 365,887.36Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

400,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 107,100,000.00 3,882,208.08 103,217,791.92107,100,000.00

16,300,000.00 1,013,481.11 15,286,518.89Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

16,300,000.00

84,700,000.00 2,824,587.38 81,875,412.62Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

84,700,000.00

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00Tierras, Predios y Solares 2,000,000.00

500,000.00 17,847.93 482,152.07Muebles Varios de Oficina 500,000.00

500,000.00 26,291.66 473,708.34Equipos Varios de Oficina 500,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Electrodomésticos 100,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

500,000.00
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2,000,000.00 0.00 2,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

2,000,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipos para Computación 500,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

40,038,979.47 0.00 40,038,979.4740,038,979.47

21,000,000.00 0.00 21,000,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

21,000,000.00

19,038,979.47 0.00 19,038,979.47Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

19,038,979.47

330,000,000.00 17,191,996.40 312,808,003.60Total: 330,000,000.00
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